
             Шупашкар хули                                                          г. Чебоксары 

 

                                                                11.09.2019      № 139 

 

О коворкинг-центре 

«Играем вместе» 

 

           В соответствии с Конституцией РФ ст.43 «Об основных гарантиях прав ребенка», 

Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ (от 24.07.1998г.), Федеральным 

Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи 

с запросами и обращениями родителей (законных представителей), в целях расширения 

сферы образовательных услуг населению, наиболее полного удовлетворения запросов 

населения на образовательные услуги, создания оптимальных условий для вовлечения 

семей воспитанников в образовательную деятельность и гармонизация детско-

родительских отношений, оказания консультативной помощи семьям, воспитывающим 

детей с ОВЗ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе 2 корпуса МБДОУ коворкинг-центр «Играем вместе». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о коворкинг-центре «Играем вместе». 

3. Назначить ответственными за функционирование коворкинг-центра, оказание 

консультативной помощи родителям, воспитывающим детей с ОВЗ, педагогов-

специалистов 2 корпуса: Иванова Евгения Андреевна, педагог-психолог, Алексеева Ирина 

Львовна, учитель-логопед, Малышкина Анастасия Анатольевна, музыкальный 

руководитель, Ларионова Галина Васильевна, инструктор по физической культуре.  

4. Ответственным педагогам: 

4.1. использовать в работе с родителями и детьми дистанционное обучение, общение, 

взаимодействие и т.д. 

4.2. обеспечить пожарную, антитеррористическую, санитарно-гигиеническую 

безопасность при проведении мероприятий в коворкинг-центре. 

4.3. освещать деятельность коворкинг-центра в СМИ (газеты, журналы, соцсети, 

официальный сайт МБДОУ в сети Интернет и т.д.). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий:                                   А.А. Виноградова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Чăваш Республикинчи  

Шупашкар хулин  

«205-мĕш «Новоград» ача сачĕ»   

муниципалитетăн шкул умĕнхи 

вĕренÿ бюджет  

учрежденийĕ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

   

    Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное  

учреждение  

«Детский сад № 205 «Новоград»  

города Чебоксары Чувашской 

Республики 


